
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский  сад комбинированного вида № 9 

Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский, ул. Комсомольская, 126  

33-4-84 

 

 

П Р И К А З 

 

04.04.2025г.              пгт. Афипский                                       № 78-0 

 

 

О внесении изменений в Программу развития МБДОУ ДС КВ № 9 

 пгт. Афипского МО Северский район 

 на 2024-2027 гг. 
 

На основании ст.79 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 

08.08.2024 № 315 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации», а также на основании изменения Устава 

МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского МО Северский район от 03.02.2025 г. №150,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Программу развития МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. 

Афипского МО Северский район на 2024-2027 гг. с 04.04.2025 г. 

(приложение 1) 

2. Ответственному за сайт, старшему воспитателю Мисюра Т.В. разместить 

изменения в Программе развития МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского МО 

Северский район на 2024-2027 гг. на официальном сайте ДОУ  в течение 

срока, установленного законодательством Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

МБДОУ ДС КВ № 9                Е.Э. Осадчая 

 

 

С приказом ознакомлена:                    ________________             Т.В. Мисюра  

 



Приложение к приказу № 78-0 от 04.04.2025  

О внесении изменений в Программу развития  

МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского МО Северский район 

на 2024-2027 гг. 

 

 

 

Внести в Программу развития МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского МО Северский 

район на 2024-2027 гг следующие изменения 

 

1) Подраздел Основания для разработки программы, раздел 1 после второго 

абзаца дополнить следующим содержанием: Федеральный Закон от 08.08.2024 

№ 315 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

2) Подраздел Основания для разработки программы, раздел 1 слова «Устав 

МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского МО Северский район от 12.01.2022 г. № 

25» заменить словами «Устав МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского МО 

Северский район от 03.02.2025 г. № 150»; 

3) Пункт 1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Модернизация развивающей предметно-пространственной среды (РППС).  

Оценка состояния РППС на соответствие требованиям законодательства, в том 

числе санитарному, и целям развития детского сада. Составление плана 

модернизации РППС , развития РППС для работы с детьми ОВЗ и детьми -

инвалидами и осуществление его, в том числе закупка и установка нового 

оборудования»; 

4) Подпункт 3 пункта 2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«информационные системы и технологии -образовательные платформы, 

ресурсы для онлайн -взаимодействия с применением дистанционных 

образовательных технологий и др.»  

 

 

 

 

 

 


		2025-04-22T09:26:39+0300
	Осадчая Елена Эдуардовна
	я подтверждаю этот документ




